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INNHOLD 
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VELKOMMEN TIL ÅRETS 

START KONFERANSE 
Hordaland Røde Kors ber inn alle lokalstyrer og lokalråd til årets START – konferanse. 

START konferansen avholdes like etter at alle lokale ledd har hatt årsmøter m/ valg og har 

til hensikt å bidra til at alle lokalstyrer og lokalråd kommer i gang med det nye Røde Kors 

året på en så gunstig måte som mulig. START konferansen arrangeres på 4 ulike steder i 

Hordaland, slik at det skal bli praktisk mulig for alle lokalstyrer og alle lokalråd å delta. I år 

gjennomføres møtene slik: 

BERGEN – for alle lokalstyrer og lokalråd med rimelig avstand til Midtun 

19 mars kl 1800-2030 i lokalene til Hordaland Røde Kors distriktskontor 

ODDA – for alle lokalstyrer og lokalråd i rimelig avstand til Røde Kors huset i Odda 

20 mars kl 1800-2030 i Røde Kors huset i Odda 

VOSS – for alle lokalstyrer og lokalråd i rimelig avstand fra Voss 

21 mars kl 18-21, i lokalene til Voss Røde Kors 

ETNE – for alle lokalstyrer og lokalråd i rimelig avstand fra Stord 

22 mars kl 18-21, i lokalene til Etne Røde Kors  

 

Tema for START konferansen kan samles i uttrykket 

 ”Alt du trenger å vite for å gjøre jobben din som tillitsvalgt på en enda bedre måte, i et 

trivelig miljø” 

I løpet av denne kvelden gjennomgår vi tema som fremmer det gode arbeidet og den gode 

fremdriften og den gode arbeidsfordelingen i lokalstyrer og lokalråd. Vi er innom litt om 

hva Røde Kors er og hva vi står for, hvordan vi planlegger og gjennomfører viktige 

humanitære aktiviteter, litt om hvordan vi kan bli flere frivillige, hvordan vi kan skaffe 

penger til aktivitetene våre og hvilke hjelpemidler og støttefunksjoner du som tillitsvalgt 

har tilgang på. START konferansen er ment å bidra til at det nyvalgte lokalstyret 

/lokalrådet kommer greit i gang med arbeidet, og får et fint arbeidsår sammen. Det er 

derfor viktig at HELE styret / rådet deltar, slik at alle får det samme utgangspunktet. 

 

START konferansene er gratis å delta på. 

PÅMELDING sendes distriktskontoret senest 14. mars 2012 til marian.hansen@redcross.no  



Nå er det tid for å søke 
momskompensasjon igjen!  

Momskompensasjonsordningen er ment å kompensere for deler 
av de kostnadene frivillige organisasjoner har til merverdiavgift 
ved kjøp av både varer og tjenester. Det er relativt lite jobb å 
søke, og det er en enkel måte å spe på økonomien i foreningen. 

SØKNADFRIST: 

Mandag 4.juni 2012. Søknader mottatt etter denne dato vil 

ikke bli behandlet. 

 

Søknadsskjema er sendt lokallagsleder på e-post. 

 
Generelt  
- Underledd har heller ikke i forbindelse med årets søknad krav om å registrere seg i 
Frivillighetsregisteret, så lenge sentralleddet er registrert. Vi vil allikevel anbefale at dette gjøres, 
da det høyst sannsynlig vil bli et absolutt krav fra neste år.  
- I år, som i fjor, skilles det mellom underledd (uavhengig om det er distriktskontor eller 
lokalforening) som har mer/mindre enn kr 5 millioner i totale driftskostnader. 
- Regnskapsåret 2011 er grunnlaget for søknaden i 2012. 
  
Formålet med ordningen 
Momskompensasjonsordningen er ment å kompensere for deler av de kostnadene frivillige 
organisasjoner har til merverdiavgift ved kjøp av både varer og tjenester. 
Momskompensasjonsordningen har eksistert siden innføring av generell merverdiavgift på tjenester 
1. juli 2001. Den tidligere ordningen omfattet bare visse typer tjenester. I den nye ordningen som 
trådte i kraft første gang for søknadsåret 2009 (søkt i 2010) omfattes både varer og tjenester. Det 
er ikke hensikten at ordningen skal medføre full kompensasjon. Det er relativt lite jobb å søke, og 
det er en enkelt måte å spe på økonomien i foreningen. 
  
Hvilke deler av virksomheten kan det søkes for? 
Det er den frivillige og ikke fortjenestebaserte delen av virksomheten som kommer inn under 
ordningen. 
  
Søknadsmodell; Forenklet modell  
Kvalifiserte søkere kan velge mellom to søknadsmodeller. Røde Kors velger å søke etter forenklet 
modell.  
Sentralleddet/ Norges Røde Kors må søke på vegne av hele organisasjonen. Kompensasjonen 
utbetales til Norges Røde Kors som fordeler ut på de enkelte avdelinger/ seksjoner/ distrikter/ 
lokalforeninger. Distriktskontoret vil sannsynligvis sette en frist i juli/ starten av august. Utbetaling 
fra Lottstift mottas ved årsslutt 2012 til Norges Røde Kors, og vil videre betales umiddelbart. 
  
Hvem gjør hva? 
Distriktskontorets oppgaver: 
Distriktskontoret er ansvarlig for å sende ut søknadsskjema og informasjon, samt hente inn 
søknadsskjema og påkrevd dokumentasjon fra lokalforeningene.  
  
Tidsfrist: 
Krav må være mottatt distriktskontoret senest 04.06.12. Krav som kommer etter fristen vil ikke bli 
behandlet. 
 
  



Lokalforeningens oppgaver: 
Sender inn utfylt søknadsskjema (benytt riktig søknadsskjema i forhold til kostnadsstørrelse), 
revisjonsberetning, årsregnskapet for 2011 og årsberetning til distriktskontoret. 
  
Sentralleddets oppgaver: 
Sammenstiller så søknad fra hele organisasjonen, med tilhørende revisor attest. 
  
  
For mer informasjon om momskompensasjonsordningen: 
  
Lotteri- og stiftelsestilsynet; Momskompensasjon 
  
Ny forskrift; Momskompensasjon 
  
Spørsmål? 
Kontakt Peter A. Hagelsteen, tlf 55 38 33 17 eller e post : peter.hagelsteen@redcross.no 
 

 
RAMMETILDELING OG FORDELINGSMODELLEN 
En bevilgningsstyrt rammetildeling; Fordelingsmodellen 
Momskompensasjonsordningen er en bevilgningsstyrt rammetildeling. Det innebærer at dersom det 
ikke er nok midler til å kompensere alle søkere, vil det bli foretatt en lik prosentvis avkortning for 
alle søkere. Det forventes ikke at ordningen skal medføre full kompensasjon. 
Første søknad etter ny ordning ble sendt i 2010 for regnskapsåret 2009. Hovedprinsippet for 
tildeling etter forenklet modell var slik:  
Av søknadsgrunnlaget (Totale driftskostnader minus fradragsposter) beregnes først 35 % (Beløp 
A). Av dette beløpet kompenseres maks 20 % (Beløp B). 
For 2009 søknaden ble det en avkorting da søknadsbeløpet oversteg potten, og tildeling ble derfor 
35 % av disse 20 % igjen (Beløp C). For 2010 søknaden ble tildelingen ca. 49 % av disse 20 % 
(Beløp C) 
  
Eksempel 
Hvis søknadsgrunnlaget var 300 000 (Totale driftskostnader minus fradragsposter). 
35 % x 300 000= 105 000 (Beløp A).  
20 % x 105 000= 21 000 (Beløp B) = Maks kompensasjonsbeløp 
Avkorting i 2009 
35 % x 21 000= 7 350 = Tildelt momskompensasjon 
  
Totalbeløp for fordeling og innfasing av ny ordning 
Det ble vedtatt en økt satsing varslet på frivillig sektor på opp mot 1 mrd. kroner i årene fremover 
med start for søknad for året 2009 (søkes i 2010). 196,345 millioner kroner overføres fra den 
tidligere ordningen med merverdiavgiftskompensasjon. For 2010 er rammen økt med 200 millioner 
kroner fra tidligere ordning til totalt 396,345 millioner kroner, som er økt til 608 millioner kroner 
for søknadsåret 2010 (søkt i 2011). Den resterende økningen vil komme fra 2012 og fremover. 

 

 

 

 

 

 

 



GRUNNKURS OMSORG 
    (og Tema kurs Besøkstjenesten) 

  

Tid:   Lørdag 24. og søndag 25. mars 2012 

Sted: Os Røde Kors, Kolskogheiane 8    

Kursholdere:  Pål Espen Haukedal og Eirik Lossius Iversen 

 

Program: Lørdag 24.mars    Program : Søndag 25.mars 

0930-1100 Introduksjonskurs    1100-1400 Deg som Røde korser  

1100-1330 Røde Kors i samfunnet  1400-1500 Lunsj 

1330-1430 Lunsj     1500-1800 Temakurs Besøkstjeneste 

1430-1730 I møte med mennesker    

Samme kurset vil også bli avholdt på Distriktskontoret 

på Midtun 5.og 6.mai. 

Påmelding  til begge kursene til Marian på telefon 55383312 eller mail: 

marian.hansen@redcross.no 

innen 21.mars for kurset på Os og innen 2.mai for kurset på Distriktskontoret. 



 

 

 

 

 

 

 

 



Til Topps 2012 
  

Nå er det tid for oppstart av lokale turer sammen med DNT! 

Nå er det tid for å melde seg på turen til Galdhøpiggen! 

  

Påmeldingen skjer på www.tiltopps.no  

 

 

 

 

IMDi-midler for 2012 

 I 2012 mottar Røde Kors et tilskudd på 700 000 kroner fra IMDi. Midlene skal brukes på 

mangfoldsarbeid i egen organisasjon, samt styrking av norsktreningsaktivitet. For å lese mer om 

hvordan lokale ledd kan søke midler se her:  

 https://www.korsveien.no/humanitaertarbeid/omsorgsportalen/migrasjon/Sider/Utlysning-av-IMDi-

midler-2012.aspx 

 

 

Sentral ungdomskonferanse 

 Røde Kors Ungdom innkaller nå til Sentral Ungdomskonferanse som vil finne sted på Gulsrud Leirsted 

i Buskerud 6. – 8. juli 2012. Vi vil også arranger landsleir  på samme sted 4. – 8. juli.  

 Vi oppfordrer nå alle distrikter og lokalforeninger til å sende delegater. 

 Innkalling og mer informasjon om mandatfordeling finner dere her: 

 https://www.korsveien.no/humanitaertarbeid/ungdomsportalen/Fagomrde%20%20for%20alle/Innk

alling%20til%20Sentral%20Ungdomskonferanse.docx 

 

 



Temakurs organisasjon mangfold - klart til bruk!  
  

Nå er temakurset Organisasjon mangfold klart til bruk. I samarbeid med Røde Kors-skolen har seksjon 

Foreningsutvikling utviklet et nytt temakurs for hele organisasjonen.  Kurset har blitt testet i seks 

distrikter høsten 2011 og er nå revidert og ferdigstilt - klart for videre bruk.   

 For å vite mer om kurset og dokumenter som trengs for å arrangere kurset gå inn her 

 

 

 

 

Bodø Røde Kors vil også denne helga stille med 
nattevandrere i sentrum av Bodø. Både fredag og lørdag 
vil det være frivillige tilstede i gatene. 

• Gerd Elise Martinsen gerd.elise.martinsen@nrk.no  

Permalenkehttp://www.nrk.no/nyheter/distrikt/nordland/1.8010131 

 

Vanja Grønhaug 

Foto: Privat 

Vanja Grønhaug er akkurat valgt inn som leder for nattevandringa i Bodø Røde Kors, og har 
selv allerede skaffet seg erfaring som nattevandrer. 

– Det er veldig hyggelig å være ute og gå på kvelden og natta. Vi har fått mange positive 
tilbakemeldinger fra folk i alle aldre, sier Vanja Grønhaug. 



I løpet av knappe to måneder er fire overfalssvoldtekter anmeldt i Bodø. Etter de to første 
voldtektene bestemte Bodø Røde Kors seg for å starte opp med nattevandring, og de har nå 
holdt på i seks uker. 

– Jeg gjør det fordi jeg har tre barn, og synes det er veldig greit å bidra. Vår rolle er å 
være tilstede og være tydelige voksne, sier Grønhaug. 

Trenger flere folk 

 

Den fjerde voldtekten i Bodø skal ha skjedd ikke så langt unna drosjeholdeplassen.  

Foto: Bjørn Erik Rygg Lunde/NRK 

Overfallsvoldtekter i Bodø 

Overfallsvoldtekt 18. desember 2011: 

• Ei kvinne gikk fra sentrum av byen, og ble angrepet og voldtatt av en mann i en hage i 
Fredenborgsveien. Mannen i 30-årene rømte landet etter at han ble etterlyst, men ble 
pågrepet i Danmark julaften og utlevert til Norge. Mannen innrømte forholdet. 

Overfallsvoldtekt 8. januar: 

• Natt til 8. januar ble en ung jente ble overfalt og voldtatt utenfor posthuset i Bodø. En 33 år 
gammel mann oppdaget og jaget en voldtektsmann flere hundre meter gjennom sentrum av 
Bodø. Gjerningsmannen har tilstått. 

Overfallsvoldtekt 15. januar: 

• Natt til søndag 15. januar, ble ei kvinne i 20-årene overfalt og voldtatt i den sentrumsnære 
bydelen Rønvika i Bodø. I dette tilfellet er ingen tatt for voldtekten. 

Overfallsvoldtekt 19. februar: 



• Ei kvinne i 20-årene, skal ha kommet fra utestedet Public og gått i retning Sentrumsgården da 
gjerningsmannen skal ha angrepet henne. Mannen er ennå på frifot. 

Alle voldtektene har skjedd natt til søndag, og sist helg ble den fjerde kvinnen overfalt like i 
nærheten av byens drosjeholdeplass. Røde Kors ønsker å bidra til å gjøre Bodø til en tryggere 
by, men for å få det til trenger de frivillige som kan stille opp i helgene. 

– Dette er en ny oppstart av nattevandringa, så vi har brukt litt tid på å finne ut 
hvordan vi best mulig kan bidra, men allerede har vi satt opp vaktlister ut juni. For å få 
dekket alle vaktene så trenger vi flere folk, så her er det bare å melde seg, oppfordrer 
Grønhaug. 

Beklager 

To studenter som var ute på oppdrag for Røde Kors natt til søndag i Bodø er kritiske til at de 
verken fikk opplæring eller oppfølging som nattevandrere. De var like i nærheten av der den 
siste overfallsvoldtekten ble begått, og de har tenkt mye etter at de fikk høre om voldtekten. 

Bodø Røde Kors beklager at noen av dem som har stilt opp som nattevandrere føler at de ikke 
har blitt informert godt nok. 

– Litt av dette mener vi skyldes misforståelser. Samtidig vil vi gjerne understreke at 
Bodø Røde Kors har vært under et veldig sterkt press for å få organisert nattevandring 
på bakgrunn av de siste ukers hendelser. 

Et slikt press kan medføre at enkelte ting ikke blir gjort så grundig som en ellers ville ha 
fått til med mer tid til rådighet, sier fungerende leder i Bodø Røde Kors, Håkon 
Renolen. 

Kurser nattevandrere 

Vanja Grønhaug sier nattevandring er en flott aktivitet for vennegjenger, og oppfordrer flere 
til å melde seg. 

– Dette passer for guttegjenger, syklubber, jobben kan gå en kveld,- slik kan man bidra 
en gang i året kanskje, sier Grønhaug.  

Allerede har over førti personer meldt sin interesse. 

Tirsdag 28. februar kl. 18.00 har Bodø Røde Kors invitert alle nattevandrere, også eventuelle 
nye vandrere til kurs på Barnas hus. Kurset er åpent for alle, også de som ikke har meldt seg 
på på forhånd. 

– Vi har allerede gjennomført et kurs i februar, men siden mange ikke hadde mulighet 
til å delta arrangerer vi et nytt kurs førstkommende tirsdag , forteller Kjetil Skogen, 
leder for omsorg i Bodø Røde Kors. 

 



Delte ut overfallalarmer 

Bodø Røde Kors ønsker å være en viktig bidragsyter for å gjøre det tryggere å ferdes ute på 
kveldene. I tillegg til nattevandring har Bodø Røde Kors bidratt med å dele ut 450 gratis 
overfallsalarmer. Også i Oslo har de delt ut flere tusen overfallsalarmer etter voldtektsbølgen i 
hovedstaden. 

Har fem råd 

Røde Kors og Gjensidigestiftelsen har fem råd de oppfordrer folk til å følge for å trygge sin 
egen tur hjem fra byen. 

1. Man må holde seg unna pirattaxi. 
2. Ikke lytte til musikk om man går alene om natten. 
3. Oppsøke opplyste gater på hjemturen. 
4. Være observant og våken. 
5. Forsøke å ta følge med venner, når det er mulig. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rapport om Gjensidige-stiftelsens juleaksjon 
  

I 2011 fikk Røde Kors tildelt 2 millioner kroner i forbindelse med Gjensidige-stiftelsens juleaksjon. 

Takket være dette bidraget kunne Røde Kors gi 3.232 barn mange uforglemmelige opplevelser og en 

gledelig jul. Her kan du lese utvalgte historier fra hvert distrikt. Tusen takk til alle som har bidratt! 

 https://www.korsveien.no/stottefunksjoner/inntektmarked/naringsliv/Fagomrde%20%20For%20an

satte/Gjensidigestiftelsen%20rapport%20juleaksjon%202011.pdf 

  

 

 

Øver så ofte de kan 
 
I et snøskred er tidsfaktoren kjempeviktig. Derfor øver Tromsø Røde Kors 
Hjelpekorps så ofte de kan. 
 
http://www.itromso.no/nyheter/article529607.ece 
Ida Ramberg 
 
– Når man kommer til et reelt skred, har man 10-15 minutter på seg til å finne 
dem som eventuelt er begravd i snøen, forteller øvelsesleder og fagleder for 
skred, Julia Fieler. 
– Da er det kjempeviktig at man jobber samstemt og systematisk. 
 
Markører 
I går avholdt Tromsø Røde Kors Hjelpekorps sin tredje skredøvelse i år. 
– Vi har skredøvelse oftest mulig. I år har det vært enormt lite snø, sier 
operativ leder i Røde Kors, Ann Ellen Karlsen. 
Gårsdagens øvelse ble avholdt i alpinanlegget i Kroken sammen med Norske 
Redningshunder og politiet. 
– Vi har laget et lite «skred» og har med oss seks levende markører og to 
dukker som mannskapet og hundene skal finne. Markørene er sminket og 
instruert, slik at øvelsen skal virke mest mulig virkelig, forteller Karlsen. 
 
Oppfrisking 
Karlsen mener skredøvelsene er helt avgjørende. 
– Hadde vi ikke hatt disse øvelsene, hadde ikke mannskapet visst hva de skulle 
gjøre under et ekte skred. På disse øvelsene får de nye inn rutinene, og de 
gamle får frisket opp kunnskapene. 
Hun tror absolutt de frivillige i hjelpekorpset ser nødvendigheten i øvelsene. 
– De blir trygge faglig samtidig som de blir bedre kjent med hverandre og 
jobber bedre sammen, mener hun. 
 
Varsle 
Julia Fieler mener det er viktig at det i en øvelse er variasjon i oppgavene, 
og at alle deltar. 



– Det skal være oppgaver der man skal bruke sender/mottaker til å søke, 
oppgaver der hundene skal lete seg fram til markørene, oppgaver med 
overflatesøk og så videre. 
Fieler mener det viktigste når man kommer til et sted det har vært skred er å 
varsle. 
– Kommer man til et sted det har vært skred skal man varsle så fort som mulig, 
enten på 112 eller 113! 
 

 

 

Videohjørnet 
 
Øystese og Norheimsund Røde Kors Hjelpekorps på tur vinterferie 2012. 
Ein heilt vanleg dag....... 
 
Se videoen her: 
http://www.youtube.com/watch?v=GQzESzGWYPU& 
 
 
 
 
 
 
 

Læring for bedre beredskap 
Helseinnsatsen etter terrorhendelsene 22. juli 2011 
 
De frivillige er nevnt flere steder i evalueringsrapporten fra 
Helsedirektoratet, bl.a.: 
 
Et imponerende antall helsearbeidere og frivillige deltok i det krevende 
redningsarbeidet. 
Også spesialstyrker i politiet og brann- og redningsetaten bisto med til dels 
fremragende innsats i helsetjenestens arbeid for å redde liv og begrense 
skader. 
 
Vår vurdering er at resultatene av helsetjenestens innsats gjennomgående er 
gode, og at helsearbeidere og frivillige som har deltatt, fortjener en stor 
takk. Mange gjorde langt mer enn det vi kunne forvente. 
 
Rollen til de organiserte frivillige må tydeliggjøres, og det må avklares hvem 
som har overordnet ansvar for ledelsen av de organiserte frivillige sin 
innsats i krisehåndteringen. 
 
Det oppstod de første dagene situasjoner der det var usikkert for 
helsetjenesten og andre beredskaps aktører hva organiserte frivillige hadde 
kompetanse og ønske om å bidra til, og hvilken rolleforståelse de hadde. 
Rollen til organiserte frivillige aktører må tydeliggjøres både med hensyn til 
hva de skal gjøre og hva de ikke skal gjøre. Det må klargjøres hvem som har 
overordnet ansvar for ledelsen av de frivilliges innsats i krisehåndteringen. 
Samarbeidsrutiner mellom helsepersonell og frivillige må tydeliggjøres, og 
kommunene bør inngå intensjonsavtaler med de frivillige organisasjonene. 
 



Det kom mange frivillige hjelpere, både organiserte og ikke-organiserte, og 
stort sett fungerte samarbeidet mellom de profesjonelle og de frivillige 
hjelperne godt. Ledelsen av de organiserte frivillige var imidlertid utydelig, 
og det har fremkommet uenighet for eksempel om hva slags praktiske 
arbeidsoppgaver de organiserte frivillige skulle ha på Sundvolden hotell 
(M15). 
 
Råd fra det internasjonale fagrådet: 
”Finnish Red Cross is more structured than the Norwegian due to historical 
development, all the members have the psychological training, when they arrive 
at the site of accident they do have to obey to the site coordinator and 
cannot coordinate themselves". 
 
Opplæring i psykologisk førstehjelp må gis gjennom obligatoriske kurs til 
helsepersonell og annet hjelpemannskap som gir akutt hjelp til berørte og 
rammede, samt til alle organiserte frivillige. 
 
Samarbeidsrutiner mellom helsepersonell og frivillige må tydeliggjøres, og 
kommunene bør inngå intensjonsavtaler med de frivillige organisasjonene. 
 
Røde Kors bisto ved tilbakereisene til Utøya med frivillige som fungerte i en 
vertsrolle for de enkelte familiene. Dette var en rolle som praktisk 
tilrettelegger og ikke en helsefaglig rolle. 90 personer deltok ved første 
gangs tilbakereise, og 40 personer den andre gangen. 
 
Les evt. hele rapporten her: 
http://www.helsedirektoratet.no/publikasjoner/lering-for-bedre-beredskap-
/Publikasjoner/lering-for-bedre-beredskap-22-7.pdf 
 
----------------------------------------------- 

 

 

Kvinne (54) livstruende nedkjølt 
 
TINN: En av kvinnene som gikk seg vill nord i Telemark lørdag kveld, er 
livstruende skadet på grunn av nedkjøling. Røde Kors beskriver forholdene som 
forferdelige, og vurderte om det var forsvarlig å lete. 
 
http://www.ta.no/nyheter/article5965975.ece 
Anders Hedeman 
 
Den 54-årige kvinnen ble fløyet til Rikshospitalet i natt etter å ha vært 
savnet i fem timer på fjellet i svært dårlig vær. 
Fra sykehuset rapporteres det søndag morgen at hun har fått livstruende 
skader. 
Tilstanden hennes skyldes at hun ble nedkjølt på grunn av det voldsomme været. 
 
- KRITISK DA VI FANT DE 
Det var en patrulje fra Rjukan og Tinn Røde kors som fant kvinnene. 
- De hadde prøvd å grave seg ned for å komme unna vinden. Tilstanden til den 
ene kvinnen var kritisk da vi fant de. Den andre var oppegående, forteller 
Rune Kolstad, operativ leder for Røde Kors Rjukan og Tinn til TA.no søndag 
formiddag. 



De to kvinnene var fjellvante, og hadde godt med klær på seg, men det viste 
seg ikke å være nok. 
 
- HELT FORFERDELIG 
- Det var helt forferdelig vær. Det var en vurdering hvorvidt det var 
forsvarlig å sende ut letemannskaper. Vi valgte ut de mest fjellvante og 
lokalkjente, sier Kolstad. 
De to kvinnene er fra Kristiansand. Den andre kvinnen ble sendt til sykehuset 
i Rjukan for en sjekk. 
 
KRAFTIG VIND 
De to kvinnene ble funnet seint lørdag kveld i området rundt Lufsjåhytta nord 
i Tinn, og ble tatt med til Småroi fjellstue, der politiet hadde aksjonsbase. 
Det viste seg at den 54-årige kvinnen var i svært dårlig forfatning. 
Hun ble sendt med luftambulanse til Oslo. 
De er erfarne turgåere, men ble overrasket av svært dårlig vær og voldsom 
vind. 
Det ble satt i gang en større leteaksjon med store mannskaper fra politiet, 
Røde Kors og Norske Redningshunder. 
Et Sea King-helikopter ble også satt inn i søket. 
 
FEM TIMER 
De to kvinnene ble meldt savnet klokka 17.30, og ble funnet 22.07, etter 
nærmere fem timers leteaksjon. 
De hadde gått seg vill under en skitur i området, og fant ikke frem. 
 

 

 

 

Barnas beste må avgjøre opphold i Norge 

Røde Kors mener at barn som har vært mange år i Norge og som står i fare for å bli kastet ut, må få 

en ny individuell vurdering av sitt oppholdsgrunnlag. Hensynet til barnets beste må bli ivaretatt. 

I flere tilfeller har foreldrene til barna fått avslag på asylsøknaden før barna ble født, og mange barn 

har ikke hatt en individuell vurdering av sitt beskyttelsesbehov. 

- Barnets beste må gå foran innvandringsregulerende hensyn, sier president i Røde Kors, Sven 

Mollekleiv. 

 

- Barnekonvensjonen pålegger norske myndigheter å ta hensyn til barnets beste i alle saker som 

berører barn. Barn som er født og oppvokst i Norge har en sterk tilknytning til landet, uavhengig av 

foreldrenes juridiske status. Vi er derfor sterkt bekymret for at barnets beste ikke blir ivaretatt ved 

retur av disse barna, og ber myndighetene foreta en ny vurdering av barnas beskyttelsesbehov, hvor 

barnekonvensjonen får en sentral plass, sier Mollekleiv videre. 

 

 



Returavtaler 

Returavtalen norske myndigheter i januar inngikk med Etiopia får alvorlige konsekvenser for mange 

mindreårige barn av etiopiske foreldre. Denne avtalen er bare ett eksempel på også andre avtaler og 

returpraksis som har alvorlige konsekvenser for mindreårige.. 

- Gjennom vårt frivillige arbeid møter Røde Kors mange barn av asylsøkere som er født og oppvokst i 

Norge. Barna har en sterk tilknytning til landet gjennom deltakelse i barnehage, skole og aktiviteter i 

lokalmiljøet, og oppfatter seg selv som norske, noe også omgivelsene rundt dem gjør, sier Mollekleiv. 

- Felles for disse barna er at retur til foreldrenes opprinnelsesland vil kunne oppleves som svært 

belastende og opprivende. Røde Kors ser at disse barna blir godt ivaretatt i Norge og er bekymret for 

at de vil oppleve retur som en så stor kontrast, at det kan gå utover deres fysiske og mentale helse, 

legger Mollekleiv til. 

Samtidig er Røde Kors bekymret for at Norge ikke har rutiner som sikrer at barn som returneres 

tilbake til foreldrenes hjemland, faktisk blir ivaretatt i tråd med barnekonvensjonens bestemmelser.   

 

- En forutsetning ved retur, og spesielt tvangsretur, er nettopp at vertslandet må kunne garantere for 

at vedkommende, i dette tilfelle barna, ikke blir utsatt for krenkelser av sine grunnleggende 

rettigheter. Røde Kors er ikke kjent med at Utenriksdepartementet har slike rutiner på plass ved 

retur av barn og barnefamilier, sier Mollekleiv. 

Medmenneskelig praksis? 

De juridiske vurderingene knyttet til oppholdstillatelse er komplekse, og Røde Kors går ikke inn i 

enkeltsaker om hvem som bør få asyl i Norge. 

- Samtidig er vi opptatt av det grunnleggende prinsipp som råder i norsk sosiallovgivning om at barn 

ikke skal lastes for forhold foreldrene er ansvarlige for.  Røde Kors mener at dette prinsippet også må 

være gjeldene for mindreårige barn som av ulike årsaker har levd sine liv i Norge uten lovlig 

oppholdstillatelse, understreker Mollekleiv. 

- Røde Kors vil derfor oppfordre norske myndigheter til å se nærmere på de humanitære 

konsekvensene returavtaler fører med seg, spesielt i forhold til barn som har levd hele eller store 

deler av sine liv i Norge. Vi mener at norsk returpraksis må balansere mellom humanitet og 

medmenneskelighet på den ene siden og utlendingsregulerende hensyn på den andre siden, noe vi 

mener nåværende praksis ikke gjør, avslutter Mollekleiv. 

 

 

 

 

 

 



Papirløse strømmer til helsesenteret 

Helsesenteret for papirløse migranter hadde en stor økning av pasienter i 2011. Men mange får 

fremdeles ikke oppfylt sine rettigheter grunnet manglende finansiering. 

682 pasienter fikk behandling på Helsesenteret i 2011, en økning fra 2010 da 431 pasienter var 

innom. I alt har 954 unike pasienter fått behandling på senteret siden åpningen høsten 2009, og 

mange pasienter kommer dit gjentatte ganger. - Vi erfarer at flere kommer til oss for å få medisinsk 

hjelp, og vi har kunnet møte etterspørselen med utvidet åpningstider og flere frivillige. Vi opplever at 

pasientene er veldig takknemlige for at vi finnes slik at de får hjelp, og hver uke kommer det flere 

pasienter, sier daglig leder Solveig Holmedal Ottesen. 

Det er en overvekt av mannlige pasienter, med 71 prosent, mot 29 prosent kvinner. Dette er en 

forandring fra året før hvor det var 35 prosent kvinner og 65 prosent menn. Hittil har senteret 

behandlet mennesker fra 74 ulike land, ti på topp er; Afghanistan, Mongolia, Iran, Etiopia, Irak, 

Somalia, Romania, Palestina, Nigeria og Russland. 

Forebygging nedprioriteres 

Senteret, som er et samarbeid mellom Kirkens Bymisjon og Røde Kors, har hatt 101 aktive frivillige 

leger, psykologer, gynekologer, sykepleiere og andre. Likevel opplever senteret press på ressurser til 

å behandle alle som kommer dit. - Det er fantastisk at så mye profesjonelt helsepersonell gir så mye 

av sin fritid til å hjelpe de papirløse. Samtidig ser vi motsetningen i  at mens man i  helsevesenet er 

veldig opptatt av å forebygge sykdommer, må papirløse migranter vente på behandling til 

sykdommen er  akutt. Det burde være samfunnsøkonomisk at papirløse kunne få forebyggende 

helsehjelp, sier president i Røde Kors, Sven Mollekleiv. 

Finansiering mangler 

Forskriften om rett til helse- og omsorgstjenester til personer uten fast opphold i riket stadfester at 

papirløse har rett på akutt helsehjelp og nødvendig helsehjelp som ikke kan vente.  Problemet er at 

finansiering ikke følger med rettighetene. Papirløse migranter opplever begrenset tilgang til 

nødvendig helsehjelp. Det finnes ingen finansieringsordning og mange har derfor også manglende 

betalingsevne. De fleste papirløse har ikke råd til medisiner og behandlinger, derfor er det mange 

som ikke får den helsehjelpen de har krav på.  Dette setter også helsepersonell i en vanskelig 

situasjon i forhold til sine yrkesetiske retningslinjer om å gi helsehjelpe til alle som trenger det – 

uavhengig av juridisk status og/eller betalingsevne, sier konstituert generalsekretær i Kirkens 

Bymisjon, Johannes Heggland. 

Kroniske sykdommer tærer på ressurser  

Den manglende finansieringen gjør at mange papirløse pasienter får akutt behandling, men ikke 

medisinsk oppfølging etterpå, da dette er noe de må betale for selv og ikke nødvendigvis har rett til. 

Dette gjelder blant annet etter hjerteattakk eller når en diabetesdiagnose er satt.- På Helsesenteret 

får pasientene medisiner. Men vi har begrenset med midler, og mye av våre kostnader går nettopp til 

medisiner, som pasientene selv ikke har råd til å kjøpe. Her ser vi klart at forebygging i denne 

pasientgruppen tydeligvis ikke er prioritert av myndighetene, forklarer Ottesen.- Målet om å bli 

overflødige og kunne legge ned senteret ser likevel ikke ut til å være innen rekkevidde. Helsesenteret 

vil således bestå – så lenge det er et udekket helsebehov og det fyller en viktig funksjon og ansvar 

som det offentlige helsevesenet ikke er villig til å ta, avslutter Ottesen. 



NYTT FRA NETTET 

(her kan du lese overskrifter fra nytt om Røde Kors fra nettaviser eller papiraviser. Vil du vite mer, må 
du gå på nettet selv, kontakte avisen, eller vente til det lokale ledd det gjelder sender oss noen ord og 
bilder ☺) 

Vestnytt  15 mars  Sund Røde Kors - medlemsmøte 

Nyttios.com  15 mars  Os Røde Kors – trenger flere besøksvenner 

BT   15 mars  Bergen Røde Kors – til Bergen for å søke lykken 

BT   14 mars  Blodbussens historie 

Vestnytt   13 mars  Fjell Røde Kors – inviterer til kaffekos 

Hardanger Folkeblad 12 mars  Eidfjord Røde Kors – sakna funne i gode behald 

epost@visen  12 mars  Skarverennet støtter Røde Kors Hjelpekorps 

BA   11 mars  Finsekurset – avbryt søket, klasse må reddes 

Haugesunds Avis 10 mars  Eidfjord Røde Kors – leter etter mann på Hardangervidda 

BT   08 mars  Bergen Røde Kors – vær engasjert 

Askøyværingen  06 mars  Askøy Røde Kors står for markeringen av 8 mars 

Askøyværingen  06 mars  Askøy Røde Kors – vi må dele godene 

Askøyværingen  02. Mars Askøy Røde Kors – kvinnedagen på vikende front 

BA   28. feb  Finse Røde Kors – kvinne skadd i snøscooterulykke 

BømloNytt  26. feb  Bømlo Røde Kors – heidra av Røde Kors 

ABCNyheter  23. feb  Bergen Røde Kors – barn trenger amnesti 

Bergen.kommune.no 23. feb  Arna og Åsane Røde Kors – bli med å feire 

BT   23 feb  Bergen Røde Kors – løft blikket 

Hardanger Folkeblad 22 feb  Odda Røde Kors – årsmøte 

Sunnhordland  22 feb  Hordaland Røde Kors – gåve for 25 år sidan 

Rogalands Avis  21 feb  Røldal Røde Kors – økt skredfare 

Vestnytt  21 feb  Fjell Røde Kors – årsmøte 

Rogalands Avis  21 feb  Hordaland Røde Kors – økt skredfare 

P4   21 feb  Hordaland Røde Kors – Røde Kors er forberedt 

BT   21 feb  Arna og åsane Røde Kors – turleder på heltid 



Alle som skal ha et arrangement som det kan være nyttig at andre i Røde Kors vet om oppfordres til å 
sende dette til Ukeposten på så snart som mulig etter at arrangementet er bestemt gjennomført. På 
denne måten kan du få flere deltagere og/eller noen andre kan la seg inspirere av deres planer og sette i 
gang noe tilsvarende selv. 

SEND INN. Arrangementet blir stående på listen til etter dato for gjennomføring. 

AKTIVITETSKALENDEREN 

2012 

15/3  Finse Røde Kors Hjelpekorps 60 år 

16/3  Distriktsstyremøte 

16-18/3  Årsmøte i Hordaland Røde Kors 

19/3  START-konferanse på distriktskontoret kl 1800-2030 

20/3  START-konferanse i Odda, kl 1800-2030 

21/3  START-konferanse på Voss, kl 1800-2030 

22/3  START-konferanse i Etne, kl 1800-2030 

23/3  Voss Røde Kors Hjelpekorps 70 år 

10/4  Kvinnherad Røde Kors Hjelpekorps 45 år 

16/4  Distriktsstyremøte 

20/4  Dale Røde Kors Omsorg 40 år 

2/5  Sotra Røde Kors Hjelpekorps 40 år 

11/5  Ålvik Røde Kors 50 år 

25-28/5  Pinsekurs / storkurshelg Hordaland Røde Kors Hjelpekorps 

1-2/6  Til Topps 2012 – tur til Galhøpiggen 

4/6  Distriktsstyremøte 

15/6  Finse Røde Kors 60 år 

17/10  Global Dignity Day 

19-21/10 TRØKK 2012 

9-11/11  Ledersamling Hjelpekorps, Hardangerfjord Hotel 

13/12  Nordheimsund Røde Kors Omsorg 40 år 

 



 

 

 

Røde Kors ønsker fokus på atom-beredskap 

 

Ett år etter jordskjelvet og tsunamien som gjorde enorme ødeleggelser på øst-kysten av 

Japan, ønsker Røde Kors større fokus på beredskap rundt radioaktivitet. 

I Japan er mange fremdeles redde for konsekvensene av radioaktivitet som lekket fra 

reaktorene i Fukoshima. 

- 26 år etter ulykken i Tjernobyl ser vi fremdeles humanitære konsekvenser av 

radioaktiviteten. Derfor frykter vi også at ulykken i Fukoshima vil få konsekvenser for 

kommende generasjoner, sier Sven Mollekleiv, president i Røde Kors i Norge. 

- Vi må lære av slike hendelser og gjøre det vi kan for å hindre at det skjer igjen. Og dersom 

det skulle skje igjen, må vi gjøre det vi kan for at folk er bedre forberedt på slike ulykker, sier 

Mollekleiv. 

Tusenvis av mennesker som ble evakuert fra Fukushima kan ennå ikke reise hjem. 

- Mange av de som ble evakuert fra sine hjem er usikre på helsekonsekvensene, sier 

Mollekleiv.  

 

Konferanse om menneskeskapte katastrofer 

Nå ønsker Røde Kors at det blir et økt fokus på mulige radioaktive ulykker over hele verden.  

Presidenten i Japan Røde Kors, Tadateru Konoe, er også president i Det internasjonale 

Forbundet av Røde Kors og Røde Halvmåne-foreninger (IFRC).  



 

Han varsler nå at radioaktivitet blir tema for en internasjonal konferanse i Tokyo i mai, hvor 

Røde Kors-bevegelsen skal møtes for å planlegge hva de kan gjøre for å være beredt på 

fremtidige radioaktive ulykker, og andre menneskeskapte katastrofer. 

 

- Mødre vil ikke la barna leke ute. De lever nå i et informasjonsvakuum, sier Konoe. 

 

Etter tsunamien 

Langs Japans nord-østlige kystlinje er det fremdeles mange som bor i midlertidige sentre.  

- I Japan er det mange eldre. Jordskjelvet og tsunamien ødela store områder, og mange 

samfunn ble fullstendig knust av denne katastrofen. Etter denne dramatiske katastrofen er 

Røde Kors spesielt fokusert på å gi hjelp og støtte til de eldre, sier Mollekleiv. 

 

Frivillige fra Japan Røde Kors var på plass i katastrofeområdet allerede da katastrofen 

skjedde, og har i tiden etter hatt et spesielt fokus på helse og omsorg for de som har mistet 

hjemmene sine og bor i midlertidige sentre. 

 

- For å hjelpe folk tilbake til hverdagen har Røde Kors delt ut pakker med elektriske 

husholdningsartikler til 125.000 familier som fremdeles bor i midlertidige hus, og har 

regelmessige aktiviteter for eldre. Mange eldre føler seg isolert etter katastrofen, sier 

Mollekleiv. 

Midlene som ble gitt fra norske givere, både private og fra næringslivet, blir brukt til å hjelpe 

folk å komme tilbake til et så normalt liv som mulig etter katastrofen. 

 

-Japan Røde Kors vil fortsette sitt langsiktige arbeid for de berørte av katastrofen, og jobber 

nå med å få på plass et bedre helsetilbud for de berørte, ved å ruste opp både midlertidige 

og permanente helsesenter, sier Mollekleiv. 

 

 

 

 



ØKER HJELPEN I SYRIA OG LIBANON 

 

Samtidig som Syria Røde Halvmåne bistår stadig flere i Syria møter Røde Kors i Libanon behovet til 

det økende antallet mennesker som rømmer over grensen til Libanon. Flere kommer fra Homs.  

 

- I løpet av de siste dagene har Røde Kors i Libanon opplevd en betydelig økning i 
tilstrømningen over grensen fra Syria. Mange familier har i løpet av de siste dagene flyktet 
fra urolighetene i Homs og ut av landet, sier president i Røde Kors i Norge, Sven Mollekleiv. 

 

Røde Kors inne i Baba Amr 

I går slapp endelig et team med frivillige fra Syria Røde Halvmåne inn i Baba Amr etter å ha ventet på 

tilgang fra forrige uke. De fikk kun 45 minutter inne i bydelen og ble møtt av synet av enorme 

ødeleggelser.  

 

- De fleste av beboerne har i løpet av de siste dagene klart å rømme til andre deler av Homs, 
noe som gjør at det er svært få mennesker igjen i Baba Amr. I Homs blir de ivaretatt av 100 
frivillige fra vår søsterforening Røde Halvmåne som jobber døgnet rundt for å ivareta byens 
befolkning, sier Mollekleiv. 

 

Rett utenfor Homs i den lille landsbyen Abel bistår Røde Halvmåne 450 familier som har flyktet ut av 

byen. Samtidig fortsetter Røde Halvmåne arbeidet med daglige matutdelinger I Hama, Idlib, Dara’a 

og i utkantene av Damaskus. 

 

Bistår fordrevne i Libanon 

På den libanesiske siden av grensen mellom Libanon og Syria ivaretar nå Røde Kors i Libanon og Den 

internasjonale Røde Kors-komiteen (ICRC) et økende antall fordrevne, de fleste langs den østlige 

grensen i Bekaa-dalen.   

 

- ICRC og Røde Kors i Libanon støtter nå over 350 familier og deres vertssamfunn og kommer 
til å utvide støtten etter hvert som flere familier tar seg over grensen, sier Mollekleiv.  

 

De fordrevne fra Syria har så langt i år mottatt 16 utdelinger av nødhjelp. Dette inkluderer 3.400 

tepper, 885 madrasser, 100 pakker med toalettartikler, 475 underlag, 145 krukker, 195 kjøkkensett, 

465 sovematter, 450 pakker med mat og 10 store teltduker. 

 



Evakuerer sårede 

- Røde Kors i Libanon er en av få organisasjoner langs grensen mellom Libanon og Syria som 
har mulighet til å gi hjelp til de sårede på grunn av deres nøytralitet og uavhengighet, sier 
Mollekleiv.  

 

Støttet av ICRC har Røde Kors i Libanon etablert en midlertidig ambulansesentral for å ivareta de 

sårede som kommer over grensen.   

 

- I februar evakuerte Røde Kors i Libanon 130 sårede fra grensen til et av de fem sykehusene 
de har en avtale om behandling med. Så langt i 2012 har de evakuert flere enn i hele fjor til 
sammen, sier Mollekleiv.  

 

Støtter helseberedskapen 

Røde Kors i Norge er en av Røde Kors i Libanons viktigste samarbeidspartnere og har gjennom flere 

år støttet deres helseberedskapsprogram. Libanon Røde Kors er en høyt respektert organisasjon i 

Libanon som driver det meste av ambulansetjenesten i Libanon. 

 

- Vi følger den humanitære situasjonen langs grensen nøye, og holder daglig kontakt med Det 
internasjonale Røde Kors og vår søsterforening i Libanon. Situasjonen er under kontroll og de 
får hjulpet de som har behov for det. Vi er beredt til å bistå med støtte ved behov, sier 
Mollekleiv.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KONTAKTINFORMASJON TIL TILLITSVALGTE og ANSATTE I HORDALAND RØDE KORS 

Distriktsstyret 

Distriktsleder Audun A Ingvartsen  93033007 audun.ingvartsen@redcross.no   

1 nestleder Kristian Strønen  92459949 kristian@stronen.com 

2 nestleder Ann-Kristin Stensen  47833252 akstense@haugnett.no 

Styremedlem Jens Petter Gravning  97093701 jp.gravning@ulvik.org 

Styremedlem Mona Flekke   92038722 bja-joer@online.no 

Styremedlem  Geir Langeland   45265070 langeland.geir@gmail.com 

1 varamedlem Oddrunn Steinsland  97185410 oddrunn.r@hotmail.com  

2 varamedlem Øyvind Stang   47462168 stoy@lindas.kommune.no 

Leder HRKH Geir Helleve   99228855 leder@hrkh.no / geir@helleve.no 

Leder HRKO Elin Bratthole   97762099 elinbratthole@online.no 

Leder HRKU Eirik L Iversen    41285255 elliken.l.i@gmail.com 

 

Kontrollkomiteen 

Leder  Jan Ove Halsøy   92038333 ja.ove.halsoy@norlines.no 

Valgkomiteen 

Leder  Dag Arne Eitrheim  90503036 dag.eitrheim@online.no  

 

KONTAKTINFORMASJON TIL LOKALFORENINGER I HORDALAND RØDE KORS 

Lokalforening  Leder   Mobil  E-post 

Alvøen og Laksevåg Ottar Leirgul  93428989 ottar.leirgul@ess-norway.com 

Arna og Åsane     (fung) 98235700 styreleder@arna-rk.no 

Askøy   Åsta Årøen  99522847 aasta.aaroen@bluezone.no 

Austevoll  Janette Kjellevold 95723205 jakjel@online.no  

Bergen   Trond Drager  95119189 trond@regard.no 

Bømlo   Dag Arne Eitrheim 90503036 dag.eitrheim@online.no 



Dale   Ronny Hepsø    ronny_hepsoe@hotmail.com  

Eidfjord   Haldor Eidnes    heidnes@hotmail.com  

Etne   Wenche I S Drange 91565711 wenche.drange@gmail.com 

Fana   Birthe Hansen    henry1@online.no  

Finse   Asbjørn Skjøthaug 91103768 ask@bbnett.no 

Fitjar   Lars Rydland  90699673 l-rydla@online.no  

Fjell   Anne-Gunn G Lie 92298240 miss.whiskey@live.no 

Fusa   Stig Berge  97652607 stig-be@online.no 

Granvin   Hilde A Fjellsende 95149327 hilde_89_7@hotmail.com 

Halsnøy  Ada I Normann  53476132     

       ada.normann@kvinnherad.kommune.no 

Jondal   Jan Ove S Johansen 93454014     

       jan.ove.svaasand.johansen@kvamnet.no 

Kinsarvik RKB  Turid Sandstå  97156621 

Kinsarvik RKH  Stig Hope  95707407 stig.hope@ullensvang.herad.no 

Kvinnherad   Hildegunn H Slåke 94859199 hildegunnhauge@hotmail.com 

Nordhordland  Runar Haugland 41329860 runar@nhrk.no  

Nordheimsund  Frank Jacobsen    fjaco_@hotmail.com 

Odda   Morten Miljeteig 41448397 oddarodekors@gmail.com 

Os    Nina Solvår Sælen 92820798 nina_saelen@hotmail.com 

Osterøy  Håvard Helle    hhhelle@online.no 

Røldal   Aud N Lynghamar 99768252 audlyng@c2h.no 

Samnanger RKB  Solveig K Vassenden 48124648 sol.vassenden@kvamnet.no 

Samnanger RKH Finn Nilsen  91617220 finnni@online.no 

Stord   Jan Dagfinn Vik  95268234 jandv@broadpark.no 

Storekalsøy  Merethe Kleppe  

Sund   Inge Olai Sangolt 45510508 inge.olai.sangolt@bkkfiber.no 

Sveio   John Anders Semb 47653189 jasemb@online.no  



Tysnes   Halvor Jensen  92441411 korpsleder@tysnesrkh.no 

Tyssedal  Geir Guttormsen 41220978     

       geir.guttormsen@erametgroup.com 

Ulvik   Astrid Ettestad  91763443 astrid.ettestad@vekstra.no 

Vaksdal   Olav Buvik  91188916 olav.bruvik@hotmail.com 

Voss   Marit Nedkvitne 90055083 marit.nedkvitne@bretve.com 

Vossestrand RKB Ingrid Vangsnes  56520164 

Vossestrand RKH Gisle Kleppe    gisle@kleppe-service.no 

Øygarden  Mats Haugstad  41311859 orkhmats@gmail.com 

Øystese  Odd Arne Botnen   oddab1@hotmail.com  

Ålvik RKB  Venche Jensen    vliijense@online.no 

Ålvik RKH  Per Chr Kjepso  93432188 pckjepso@hotmail.com 

 

KONTAKTINFO RØDE KORS HJELPEKORPS I HORDALAND 

Distriktsråd 

Distriktsrådsleder Geir Helleve  93443350 leder@hrkh.no 

Nestleder/operativ Agnete Gilbakken 93443370 operativleder@hrkh.no 

Adm. leder  Geir Zachariassen 93443360 adm@hrkh.no 

Medlem  Oddbjørn Bratthole 93443376 odbr1@online.no 

Medlem  Julie Henriksen  93443351 hennejul@live.no 

Vara   Per Magne Eikeland 95988601 pme@haugnett.no 

 

 

 



 

Områdeledere 

Område 1 

Leder 

Håkon Olav 

Hadeland 93443371 olhadel@online.no 

 

Område 2 

Leder Anne-Grete Bøe 93443372 ag3@broadpark.no 

 

Område 3 

Leder Olav Kaastad 93443373 olav.kaastad@c2i.net 

 

Område 4 

Leder 

Reidar 

Gilbakken 93443374 gilbakkens@gmail.com 

 

Område 5 

Leder 

Bjørn Arild 

Fjeldsbø 93443375 bjafje@gmail.com 

 

Korpsledere 

Arna og Åsane  Geir Langeland  45265070 langeland.geir@gmail.com 

        hjelpekorps@arna-rk.no 

Bergen   Monica Sæle  92094995 monicasele@gmail.com 

Bømlo   Pål Espen Haukedal 95165852 eppesen@haugnett.no  

Dale   Jonny Bergo  92260297 jonny.bergo@hotmail.com 

Eidfjord   Haldor Eidnes  97668770 heidnes@hotmail.com  

Etne   Roar Fredriksen  98645694 roarfred@gmail.com 

Fana   Gard E Jørgrensen 93436881 korpsleder@fana.rkh.org 

Finse   Asbjørn Skjøthaug 91103768 ask@bbnett.no 

Fusa (operativ leder) Stig Berge  97652607 stig-be@online.no 

Jondal(operativ leder) Jan Ove S Johansen 93454014     

                                                                           jan.ove.svaasand.johansen@kvamnet.no 

Kinsarvik RKH  Stig Hope  95707407 stig.hope@ullensvang.herad.no 



Kvinnherad  Oddrunn Steinsland 97185410 oddrunn.r@hotmail.com 

Laksevåg  Julie Henriksen  97078759 hennejul@live.no 

Nordhordland  Inge Olav Skåden 41515430 korpsleder@nhrk.no 

Nordheimsund  Kjersti Neteland 95140588 kneteland@hotmail.com 

Odda   John Olav Digranes 99288063 oddarkh@gmail.com 

Os   Kjetil Riseth Hegglid 97676780 kjetil.hegglid@live.com  

Osterøy  Håvard Hongve Helle 91124881 hhhelle@online.no 

Røldal   Aud N Lynghamar 99768252 audlyng@c2h.no 

Samnanger  Finn Nilsen  91617220 finnni@online.no 

Sotra   Geir Zachariassen  93443360 korpsleder.sotra@gmail.com 

Stord/Fitjar (OL) Eirik M Gundersen 93499613 eirik.moe.gundersen@gmail.com 

Tysnes   Halvor Jensen  92441411 korpsleder@tysnesrkh.no 

Tyssedal  Geir Guttormsen 41220978 geir.guttormsen@erametgroup.com 

Ulvik   Astrid Ettestad  91763443 astrid.ettestad@vekstra.no 

Vaksdal   Kjell Erstad  99538474 kjell.erstad@vaksdalnet.no 

Voss   Arild Himle  90649374 korpsleder@vossrkh.no 

Vossestrand  Gisle Kleppe  93443397 gisle@kleppe-service.no 

Øygarden  Mats Haugstad  41311859 orkhmats@gmail.com 

Øystese  Odd Arne Botnen 41104656 oddab1@hotmail.com 

Ålvik (adm leder) Steinar Bøe  93462040 steinar.boe@kvamnet.no 

 

KONTAKTINFO TIL TILLITSVALGTE I HORDALAND RØDE KORS OMSORG 
Distriktsråd 

Distriktsrådsleder Elin Bratthole  97762099 elinbratthole@online.no 

Nestleder  Neshe Lie  46966296 brulara60@yahoo.com 

Medlem  Torunn Samuelsen 47702235 torubra@online.no 

Medlem  Ole Tollefsen  99385559 oletol@online.no  

Medlem  Anne Kvalheim  95108884 annekva@gmail.com 

Vara   Jørgen Eikås  97950424 jorgen.eikaas@gmail.com 

 



Lokalrådsledere 

Alv./ Laksevåg btj Ole Tollefsen  99385559 oletol@online.no 

Arna/Åsane  Vigdis S Torvanger     47418365 vto@broadpark.no 

Askøy   Anne Fuhr  40220396 annefuhr@yahoo.no 

Bergen   Zoita Jakobsen  93626960 jeany@broadpark.no 

Bømlo   Grete Jorun Torkelsen 90737439 grete.jorun.torkelsen@haugnett.no 

Dale   Kjell Brattebø  98692573 kjell_b_60@hotmail.com  

Etne   Solveig Stølås  53756281 solv66@tele2.no 

Fana – besøkstj  Sølvi Eltvik  91132196 soe-e@online.no 

Fjell   Gerd Jorunn Vik 95997304 gerd.jorunn.vik@nav.no 

Halsnøy Ada I Normann  53476132      

                                                                                      ada.nromann@kvinnherad.kommune.no 

Kvinnherad         Jorunn Mikkelsen          930 65 368           aslmi@online.no 

Odda – besøkstj. Torhild Haugland  

Os – besøkstj Anne Lise Sevdal   annelise.sevdal@live.no 

Os – åpne grenser Nina Solvår Sælen 92820798 nina_saelen@hotmail.com 

Stord – besøkstj Eldrid Tislevoll  90844217  

Stord – barnehjelp Margit Mathisen 99167691 mar-hmat@online.no 

Sund                  Astrid Inger Rabben       56339471          astrid.inger.rabben@bkkfiber.no 

Tyssedal Birthe Måge  47397271 oedna@online.no 

Vaksdal Bente Sjøbø  95122511 bentsjo@online.no 

Voss Gudveig Rekdal  99325848 gudveig.rekdal@gmail.com 

Vossestrand Ingrid Vangsnes 56520164 

Øystese Kirsten Flotve    kirsten.flotve@hotmail.com 

Ålvik Venche Jensen  47628486 vlijense@online.no 

 

 



 

Ledere BARK 

Alv./ Laksevåg bark    Maria Nyland  45670797 sofakrok@hotmail.com 

Arna/Åsane         Vigdis Torvanger             47 41 83 65          bark@arna-rk.no 

Askøy                    Anne Fuhr                       40 22 03 96       annefuhr@yahoo.no 

Bergen                  Aleksander Stang Aune                         aleksander.aune@gmail.com  

Bømlo                 Bente Hennø                 915 29 560           bentehennoe@hotmail.com 

Fana - bark  Else Marie Jansen 91849623 elmarijan@yahoo.no 

Kvinnherad         Monica Jensen                 46 89 17 46          mo_selan@hotmail.com 

Odda – bark Marianne Hansen 95967447 m.hansens@hotmail.com 

Røldal                   Aud Lynghamar               99768252        audlyng@c2h.no 

Stord – bark Anne Kvalheim  95108884 annekva@gmail.com 

Tyssedal               Birthe Måge                  47397271          oedna@online.no 

Voss                      Silje-Elin Vaksdal           464 46 088           silje.jacobsen.rku@gmail.com 

Vossestrand        Elin Bratthole                   977 62 099           elinbratthole@online.no 

KONTAKTINFO TIL TILLITSVALGTE I HORDALAND RØDE KORS UNGDOM 

Distriktsråd 

Distriktsrådsleder Eirik Iversen  41285255 elliken.l.i@gmail.com 

Nestleder  Maren Helland  97175931 maren_helland@hotmail.com  

Medlem   Alex Hsi     hsi.alexander@gmail.com 

Medlem  Ali Watti   96880100 aliwatti@hotmail.com  

Varamedlem  Christian Gangdal Sæbø   epicsabo93@hotmail.com 

Lokalrådsledere 

Arna og Åsane       rku@arna-rk.no  

Bergen   Martha Skog Astrup 91105875    rodekorsungdombergen@gmail.com 

Bømlo   Malinn Hellen Seie 93049134 malinn92@hotmail.com 

Stord   Maja Husby  93421208 lh.rkung@gmail.com 

Nordhordland  Stig Krossøy Nordvik 99429179 kvittingen@hotmail.com 

Voss   Alexander Grande  45225301  alexander-grande@hotmail.com   

 

 



KONTAKTINFO TIL ANSATTE I HORDALAND RØDE KORS 

Lars Atle Skorpen    90553222 lars.skorpen@redcross.no 

Marian G Hansen    98853282 marian.hansen@redcross.no 

Peter Hagelsteen    97110027 peter.hagelsteen@redcross.no  

Håkon Larsson-Fedde    93404595 hakonlarsson.fedde@redcross.no 

Thorbjørn Fosse    92410624 thorbjorn.fosse@redcross.no 

Harald Granlund (friv)    91380721 

Linn Bratsberg (Voss)    48154669 linn.bratsberg@redcross.no 

Sarifa Moola-Nernæs (Kvam)   90676663         sarifa.moola-nernaes@redcross.no 

Thomas Sellevoll    93269269 thomas.sellevoll@redcross.no  

Per Stiegler     97742719 per.stiegler@redcross.no  

Ingebjørg Westre (Bømlo & Sveio)  90966514 ingebjorg.westre@redcross.no  

Kristin Lygre   frivillig  92497921 

 

 

 

KONTAKTINFO TIL ANSATTE I JOBB FOR BERGEN RØDE KORS 

Gunhild A Kjøsnes    91327876 gunhild.kjosnes@redcross.no 

Elisabeth Mathiassen    92436633 elisabeth.mathiassen@redcross.no 

Melaku Dessalegn    97639938 melaku.dessalegn@redcross.no 

Lene Franco-Steimler    41179342 lene.franco-steimler@redcross.no 

Rita Hjellestad     97024448 rita.hjellestad@redcross.no  

Tone Mossefin     47813080 tone.mossefin@redcross.no 

Ole Jakob Handal   frivillig 97737013 olehan@redcross.no 

Bjørn Olsen    frivillig 97521664 bjorn.olsen@redcross.no 

Hans Haugen   Norges R K 90083434 hans.haugen@redcross.no  

KONTAKTINFO TIL ANSATTE I ASKØY RØDE KORS 

Leksehjelp og Døråpner:   Pia Lygre    mob. 93425167 

Besøkstjeneste:   Daniel Gunnarsen   mob. 92463757 

Marked og leksehjelp:   Bjørghild Mikalsen   mob 97753558 

Oppvekst og Døråpner:   Lene Marø    mob 93860122 

 

(Ukeposten er et uformelt informasjonsskriv fra Hordaland Røde Kors til alle frivillige i Røde Kors, og andre, som ønsker å 

motta det. Ukeposten er satt sammen av daglig leder i Hordaland Røde Kors, Lars Atle Skorpen. Innholdet er delvis fremstilt 

av medarbeidere ved distriktskontoret, delvis fremsendt av frivillige og tillitsvalgte og delvis klippet i fra Røde Kors kilder og 

norske medier)(Ukeposten er et uformelt informasjonsskriv fra Hordaland Røde Kors til alle frivillige i Røde Kors, og andre, 

som ønsker å motta det. Ukeposten er satt sammen av daglig leder i Hordaland Røde Kors, Lars Atle Skorpen. Innholdet er 

delvis fremstilt av medarbeidere ved distriktskontoret, delvis fremsendt av frivillige og tillitsvalgte og delvis klippet i fra 

Røde Kors kilder og norske medier) 


